+ sigillum ✥ officialis curie ✥ mer ✥ gnalis *528 528*

1368. Mai 1. Rostock.

9782.

*Albrecht, Herzog von Meklenburg, schenkt dem Bischof Friedrich von Schwerin das Eigenthum des auf ihn vererbten Dorfes Bülow (bei Rehna) und genehmigt, dasselbe dem Schweriner Kirchengute einzuverleiben.*

Nos Albertus dei gracia dux Magnopolensis, comes Zwerinensis, Stargardie ac Rostok terrarum dominus, ad perpetuam rei memoriam. Facta hominum quantumcunque legitima transeunt, nisi litterarum testimonio perhennentur. Hinc est, quod ad nationem presentem futurorumque successionem referimus per presentes, quod de beneplacito, voluntate et consensu omnium heredum nostrorum sanoque concilio fidelium nostrorum consiliariorum, animo deliberato, sponte ac libere donauimus et donamus venerabili in Cristo patri ac domino domino Frederico episcopo Zwerinensi omnem libertatem et proprietatem, omne ius, iudicium et dominium utile et directum, que et quod nobis et heredibus seu successoribus nostris competit, competebat et competere poterit quouis modo in villa Bulow, territorii nostri Godebuz, iure hereditario ad prefatum dominum Fredericum episcopum spectante, ac eandem villam, prout sita est in terminis suis, cum omnibus attinenciis suis in prefatum dominum Fredericum episcopum et in eum vel eos, cui vel quibus prefatus dominus Fredericus episcopus pretactam villam dederit aut donauerit, transtulimus et transferimus per presentes, ita videlicet, quod predictus episcopus pretactam villam applicare possit ad quoscumque pios usus ac ipsam villam cum terminis et attinenciis suis ac libertate, proprietate, iure, iudicio et dominio premissis ac omnibus et singulis quibuscumque, que nobis aut nostris heredibus vel successoribus competunt vel competere possunt in eadem villa, incorporare ecclesie sue Zwerinensi; ita etiam, quod eadem villa libera sit ab omni evectione, exactione, precar[ia, angar]ia, necnon a prestacione decimi denarii ac ab omnibus et singulis seruiciis et oneribus principum [ac dom]inorum temporali[um necnon] advocatorum eorundem, que consueuerunt vel possent aliis villis in p[er]petuaque [gaude]at libertate qua . . . . [ecclesie Zwerinensis] prefate [m]elius gaudere poterit et debet. Renunciamus igitur libertati, proprietati, iuri, iudicio et dominio d[ic]te ville premissis, que nobis et heredibus seu successoribus nostris predictis competunt, competebant et competere poterunt, necnon excepcioni doli mali, rerum sic non existencium et beneficio restitutionis in integrum et generaliter omni excepcioni et defensionis iuris et facti, canonici videlicet et ciuilibis, [quibus] dicta nostra donacio et translacio in toto vel in parte, iure vel de facto, tacite vel expresse quomodolibet posset impediri [vel]

a[lias irri]tari. Recognoscimus preterea per presentes, quod omnino nichil nobis aut nostris heredibus seu successoribus predictis in dicta villa, nec in mansis, aquis, paludibus, agris cultis et incultis, lignis, rubetis, pratis et pascuis, proprietate, libertate, iure, iudicio et dominio predictis, necnon in quibuslibet dicte ville attinentiis reseruamus; sed omnia et singula premissa a nobis et heredibus seu successoribus nostris, prout melius et efficacius possumus, abdicamus ac ea omnia et singula prefato domino Frederico episcopo, vel cui seu quibus idem Fredericus, ut premittitur, huiusmodi villam dederit vel donauerit, effectiue applicamus. In quorum omnium et singulorum euidentis testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Actum et datum Rozstok, sub anno a natiuitate domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXVIII<sup>o</sup>, in die beatorum Philippi et Jacobi apostolorum. Testes huius sunt dilecti et fideles nostri Johannes Swalenberch, cancellarius noster, Hinricus de Bulowe, famulus, et quam plures alii fide digni.

Nach dem schadhaften Original (auf Pergament) im Königl. Geh. Archive zu Kopenhagen, mit Ergänzungen aus einer um 1600 angefertigten Abschrift im Haupt-Archive zu Schwerin. — Clandrian verzeichnet im Protoc., fol. 9, zwei Ausfertigungen; an beiden sah er das Siegel „gesund“, aber die Karte in der Mitte, wo sie zusammengelegt war, löcherig.

1368. Mai 3.

9783.

*Vicke Voss zu Kenzeln verspricht seinen Bürgern Schadtlosigkeit.*

Ich Vicke Vos van Kenselyn bekenne vnde betughe openbar, dat ich mit mynen rechten eruen hebbe louet vnde loue vntrāwen den erbaren lüden Hinrich Snakenborgh vnde iungke Arend Lewetzow vn ere rechten eruen schadelos aftonemende sunder al eren schaden, den se moghen nemen des louedes, dat se vor my louet hebben Gherlaghe vnde Henneken den brüderen de heten Tressow vor envntwintich mr. Lub. pennigke, up sunte Micheles daghe eluen mr. Lub., de nu neghest, vn de anderen up sunte Mertens dach darna to beredende. To ener betughingke is myn ingheseghel hir vor hengket na der bort godes dritteyn hundert in deme achtevdnesesteghesten iare, des midwekens na sunte Wolbergh daghe.

Nach dem Original im Haupt-Archive zu Schwerin. Der aus der Karte geschnittene Pergamentstreifen trägt kein Siegel mehr. — Vgl. Nr. 9698.

1368. Mai 4. Rostock.

9784.

*Friedrich, Bischof von Schwerin, quittirt das Kloster Doberan wegen des vom Papste Urban V. ausgeschriebenen Zehnten.*

Nos Fredericus dei et apostolice sedis gracia Zwerinensis ecclesie episcopus, nuncius ad infrascripta auctoritate apostolica deputatus, omnibus et singulis, quorum interest, volumus esse notum, quod religiosi viri abbas et conuentus monasterii Doberan, ordinis Cisterciensis, nostre Zwerinensis diocesis, suo et dicti monasterii sui nomine nobis de decima suorum reddituum per sanctissimum in Cristo patrem ac dominum dominum Vrbanum papam quintum de anno domini millesimo trecentesimo LXVII indicta et serenissimo principi domino Karulo Romanorum imperatori soluenda infra tempora monicionis in litteris et processibus apostolicis ipsis prefixa nobis satisfecerunt. Quamobrem prefatos abbatem, conuentum ac monasterium de solutione dicte decime quitauimus, quitamus et tenore presencium litterarum quitos et solutos protestamur nosque de solutione predicta ac decima tenemus plenarie pro pagatis. Quas eciam litteras per Nicolaum Vüllegantz notarium publicum infrascriptum scribi et publicari mandauimus et sigilli nostri appensione muniri. Datum et actum Rostok, anno domini millesimo trecentesimo LXVIII, indictione VI, die quarta mensis Maii, hora quasi sexta, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini domini Urbani, diuina prouidencia pape quinti, anno sexto, presentibus discretis viris magistro Alberto Lowen et Jacobo de Odeslo nostris notariis et quam pluribus aliis testibus fide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.